
DECISION DU PRESIDENT n° 2025-012

Objet : Gestion des déchets - Contrat relatif à la prise en charge des déchets issus de lampes collectés 
dans le cadre du service public de gestion des déchets avec Ecosystem 

Le Président de la Communauté 

-2024-12-18-00003 et n° 26-2024-12-18-00001 en date du 18 décembre 

Vu la directive 2011/65/UE du 8 juin 2011 relative à la limitation de l'utilisation de certaines substances dangereuses 
dans les équipements électriques et électroniques,
Vu la directive n° 2012/19/UE du 4 juillet 2012 relative aux déchets d'équipements électriques et électroniques,
Vu les articles L.541-10, L.541-10-2, R.541-102, R.541-104, R.541-

Vu La loi n°2014-

portant cahiers des charges des éco-organismes, des systèmes individuels et des 
organismes coordonnateurs de la filière à responsabilité élargie du producteur des équipements électriques et 
électroniques modifie, à compter du 1er tre les 

-

prise en cha
par les collectivités, la reprise des DEEE ménagers ainsi collectés par les collectivités et la participation financière des 
éco-organismes de la filière aux actions de communication des collectivités relatives aux équipements électriques et 
électroniques ménagers.

OCAD3E pour répondre aux exigences du cahier des charges annexées
er juillet 2022 ;

Vu l - -organisme de 
la filière à responsabilité élargie du producteur des équipements électriques et électroniques pour les équipements 
électriques et électroniques ménagers de la catégorie 3 mentionnée à l'article R. 543-

-10 du Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu la délibération n° 2022- ;

Considérant que dans le cadre du service public de la gestion des déchets, une collecte séparée notamment, des 

R.543- ;

-265 du 8 juin 2021 la convention avec OCAD3E et
Eco-system pour la collecte des lampes et le versement de soutiens financiers consenti pour une période de 6 ans à 
compter du 1er janvier 2021,

me coordonnateur (OCAD3E) qui contracte avec une 
collectivité le ou les contrats relatifs à la prise en charge des coûts de collecte des DEEE ménagers supportés par cette 
collectivité, à la reprise des DEEE ménagers ain -organisme 
aux actions -organisme agréé de la filière à qui incombe cette prise 
en charge et cette reprise.

Date et heure de publication : 23/01/2025 11:34:11



- -organisme de la filière pour les équipements électriques et 
élec -172 du code de 

;

ce qui inclut le recyclage

Considérant que ce plan vise à :
-

ques ménagers relevant de la catégorie 3 
mentionnée au II de l'article R. 543- ;

- Améliorer la qualité du service rendu aux usagers ;
- ARCHE AGGLO ;
-

électroniques ménagers, notamment via des actions de prévention et de communication.

DECIDE

Article 1 De constater la cessation, à compter du 30 juin 2022 à minuit, de la convention anciennement conclue 
entre OCAD3E et ARCHE AGGLO pour les déchets issus des lampes et de signer cte 
constatant la cessation de la convention relative aux Lampes usagées collectées par les communes et établissements 
publics de coopération intercommunale.

Article 2 De signer le contrat relatif à la prise en charge des déchets issus de lampes, collectés dans le cadre du 
service public de gestion des déchets avec Eco-system qui prendra effet de manière rétroactive à compter du 1er

juillet 2022.

Article 3 - Que les recettes en résultant seront imputées au chapitre 74 des services 3203, 3210 et 3211.

Article 4 - Monsieur le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de la présente décision qui 

Article 5 - :
uprès de Monsieur le Président,


